学〔2023〕054号

河南工程学院 2024 年全国硕士研究生

招生考试网上确认公告

（考点代码：4154）

现将我考点 2024 年全国硕士研究生招生考试网上确认相

关事项公告如下：

一、网上确认时间安排

1、考生上传网上确认材料时间：

2023 年 10 月 30 日 08:00 至 11 月 4 日 12:00。

2、审核未通过考生重新补报材料截止时间：

2023 年 11 月 4 日 18:00。

二、网上确认注意事项

1、建议考生使用手机进入网上确认系统。网上确认系统

网址：https://yz.chsi.com.cn/wsqr/stu/。

2、考生应考虑到网上确认期间的资格审核可能出现不通

过，需要时间修改上传材料，请尽量提前合理安排本人网上

确认和上传所需材料的时间。未在规定时间内进行网上确认

的考生，其报名信息无效，逾期网上确认系统将关闭。

考生必须按要求上传本人真实有效的照片、证件、证明

等图片材料，不得上传虚假、无关或不符合要求的图片，否

则将审核不通过，其报名信息无效。上传虚假证件等材料的，

一经发现，严肃处理并向公安部门报警。

3、网上确认材料上传后，报考点将通过网上确认系统向

考生反馈审核结果，请考生及时查询。

4、经考生确认的报名信息和上传的相关材料在考试、复

试及录取阶段一律不得修改。

三、网上确认上传材料清单

1、考生需上传的材料:

(1)准考证照片，要求考生近期、免冠、无妆、彩色证件

照（白色背景，用于准考证照片）；

(2)考生手持身份证照片，要求白色背景，后置摄像头拍

摄，若图片文字信息镜像将审核不通过;

(3)学生证相关信息页(如遗失可上传教务处开具的加盖

公章在校证明);

2、考生需上传的其他材料:

考生姓名或身份证号等信息与上传相关证件不一致的考

生需上传公安部门开具的身份信息变更证明材料或具有更

改记录的户口本相关页面照。

3、考生上传材料的标准要求:

(1)请考生查看河南省网上确认公告。

(2)上传其他证书等材料时，务必确保证件等材料边框完

整，字迹清晰可见，亮度均匀。

注意:图像材料要严格按照网上确认系统要求的标准上

传。图像的大小、尺寸、格式要符合要求，特别是考生本人

图像应真实表达近期相貌，不得使用 PS、美颜、滤镜等照片

编辑软件处理，不得对人像特征(如伤疤、痣、发型等)进行

技术处理，不得化妆，不得佩戴眼镜、隐形眼镜、美瞳拍照，

不得用照片翻拍。否则，将造成网上确认审核不通过。

四、注意事项

1、请考生及时通过网上确认系统查询审核结果。审核结

果说明:

(1)审核通过:考生已完成报名信息网上确认;

(2)审核不通过：需要补充(或修改)材料:考生需根据系

统提示在规定时间内补充(或修改)有关材料并重新提交上

传;

(3)审核不通过：因不符合国家报考条件或报考点接收条

件导致最终审核不通过的考生，报名信息无效。

2、考生报名成功后应通过定期查看“研招网”、河南省

教育考试院官方网站以及报考点、招生单位官方网站或微信

公众号等方式，主动了解考试安排等事项，积极配合完成相

关工作。

3、依据《残疾人教育条例》和全国硕士研究生招生考试

组织规则，参照《教育部中国残联关于印发〈残疾人参加普

通高等学校招生全国统一考试管理规定〉的通知》(教学

〔2017〕4 号)有关规定，符合条件的残疾考生如需考试期间

提供必要支持条件和合理便利服务(如盲人试卷、辅助设备

或其他)，应在网上确认期间向报考点所在地招生考试机构

申请并提供相关材料。

4、考生应当在考前十天左右，凭网报用户名和密码登录

“研招网”自行下载打印《准考证》。《准考证》使用 A4

幅面白纸打印，正、反两面在使用期间不得涂改或书写。考

生凭下载打印的《准考证》及有效居民身份证参加初试和复

试。

5、初试时间地点请关注准考证上的相关说明。初试成绩

查询方式预计于 2024 年 2月 26 日后通过河南省教育考试院

官方网站（网址：www.haeea.cn）公布，请考生届时登录网

站查询。

6、咨询电话: 0371-62508582

河南工程学院学生工作处

2023 年 10 月 29 日